ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	15 января 2024 года

	               №55/294-5

	п.Хомутовка

Об утверждении Положения о проведении гражданско-патриотической акции  «Мы флагом России гордимся!», посвященной Дню государственного флага Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]В целях   популяризации символов российской государственности, развития чувства гордости и уважения к ним, формирования гражданских и нравственных ориентиров, уважительного отношения к своей Родине, по согласованию с отделом по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района территориальная избирательная комиссия Хомутовского района  Курской области РЕШИЛА:
1. Провести 20-22 августа 2024 года  совместно с   отделом по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района, Советом местного отделения «Движение первых» гражданско-патриотическую акцию «Мы флагом России гордимся!»,  посвященную Дню государственного флага Российской Федерации.
 2. Утвердить  Положение о проведении  гражданско-патриотической акции  «Мы флагом России гордимся!», посвященной Дню государственного флага Российской Федерации.
3. Обратиться в отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района, Совет местного отделения «Движение первых» по вопросу оказания содействия в организации и проведении гражданско-патриотической акции «Мы флагом России гордимся!», посвященной Дню государственного флага Российской Федерации.
4. Направить настоящее решение для опубликования на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Г.И. Нестерова

Секретарь территориальной избирательной комиссии

Г.И. Талдыкина

	УТВЕРЖДЕНО
территориальной избирательной комиссией Хомутовского района
Курской области
(решение от 15 января 2024 года №55/294-5)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  гражданско-патриотической акции  «Мы флагом России гордимся!»,  посвященной Дню государственного флага Российской Федерации

1. Общие положения
1.1. Гражданско-патриотическая акция «Мы флагом России гордимся!»,   посвященная Дню государственного флага Российской Федерации (далее - патриотическая акция), проводится территориальной избирательной комиссией Хомутовского района Курской области совместно с отделом по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района, Советом местного отделения «Движение первых».
1.2. К участию в акции привлекается МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района имени П.И.Карпова».
2. Цели и задачи акции
2.1. Цель патриотической акции - формирование уважительного отношения молодежи к государственным символам, отечественной истории, сохранение преемственности поколений.
2.2. Задачи:
- популяризация символов российской государственности, развитие чувства гордости и уважения к ним;
- вовлечение молодежи в гражданско-патриотические акции;
3. Организаторы патриотической акции
3.1. Организатором патриотической акции  является отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района, который осуществляет общее руководство,  подготовку и проведение патриотической акции.
3.2. Совет местного отделения «Движение первых» привлекается к проведению патриотической акции.
3.3. Координатором   патриотической акции является территориальная избирательная комиссия Хомутовского района Курской области, которая разрабатывает Положение о проведении патриотической акции и направляет его в учебные организации, учреждения культуры, молодежные общественные организации и объединения.
4. Сроки, условия и порядок участия
4.1. Патриотическая акция проводится 20-22 августа 2024 года на территории Хомутовского района.
4.2. Участники: обучающиеся образовательных учреждений, молодежь и жители района.
5. Механизм реализации
5.1. В период с 20 по 22 августа 2024 года работниками учреждений культуры, членами первичных отделений «Движение первых», волонтерами осуществляется раздача лент «триколора» и флагов РФ в образовательных организациях, учреждениях культуры, местах часто посещаемых.
5.2. После вручения государственного символа делаются фотографии и публикуются в популярных социальных сетях с хэштегом #ДеньФлагаХомутовскийрайон2024.
5.2. Также можно делать фотографии на фоне российского флага и опубликовывать их в популярных социальных сетях с хэштегом #ДеньФлагаХомутовскийрайон2024.
5.3. В Межпоселенческой библиотеке Хомутовского района, ее филиалах организуются выставки, посвященные истории  утверждения государственного символа - флага Российской Федерации.